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Motion 

1976177:684 

av herrar Hörberg och Gustafsson i Borås 
om sjukvårdskostnader vid trafik- och yrkesskador 

Samhällets sjukvård betalas huvudsa kligen via kommunalskatten . Det 

görs därvid ingen skillnad på sjukvård som gäller magsår. cancer. njursten 
osv. eller sådan om är en följd av skador vid trafikolyckor eller olyck fall 
i arbetet. Alla medborgare -även pensionärer och andra miinni kor i lägre 
inkom tlägen. ja. t. o. m. såda na som inte äger bil - ~r således betala de 
sjuk vårdsko tnader m. m . som t. ex. vägtrafikolyck fallen föror akar. 

Kommunal katten är den största utgiftspe ten i en van lig inkom ttagares 
hushållsbudget! Allt måste därför göras för att hålla nere kommunal katten. 
Det låga pri om nu betalas för sjukvård - 20 kr. per dygn - mot varar 
inte den verkl iga kostnaden utan den är subventionerad av kommunal
skattemedel. Dyrbar specialsjuk vård, t. ex. på neurokirurgi k klinik , - vilket 
inte sällan förekommer vid skallskador efter trafikolyck fall - kan i verk

ligheten ko ta tu entals kronor per dygn. 

Inom landstinget för Göteborgs och Bohus län har framförts för lag att 
de sjukvård kostnader som foror akas av vägtrafikolyck fallen bör betalas 
av den obligatoriska tra fik försäkri ngen. l den engelske finansmini terns. 

Dennis Healeys, åtgärder i somras för att sänka det al lmännas kostnader 
i England fanns med en punkt som förverkligade samma tanke som väckts 

i nämnda land ting. 

Tra fikolycksfallens sjukvårdskostnader uppgick redan 1970 t ill ca en halv 
miljard kr. årl igen. ett belopp som i dag äkerligen är fördubblat. Det kulle 

så ledes innebära en betydande avlastning för sj uk vården huvudmiin. om 
de a delar av kostnaderna kunde avlastas från kommunal katten. 

Utöver att betala den kommunala sj ukvården finn det anledning överväga 
att låta tra fik försäkringen även betala till allmänna försäkringskassan för 
den j ukpenning och den sjukpension som utgår när någon bli r arbetsoför
mögen efter ett vägtrafikolycksfalL Ad mini t ra ti \ t behöver det inte bli något 
komplicerat sy tern. Vederbörande sjukhus debi terar det berörda tmfikför
säkringsbolaget den bruttodygnskostnad om man haft på berörd klinik en
ligt en t. ex. årsvis i förväg gjord kalkyl. Om verderbörande j uk vårdsin
rätt ning på sjukintyget ti ll för äkri ngska an även notemr a ll arbetsoför
mågan är en följd av trafikol ycksfa ll. kan kassan med ledning av skade

nummer m. m. debitem trafik försäkringsbolaget sj ukpenning osv. 

På samma än om trafi k försäkringen står för kadorna inom sitt område 

borde yrkesskadeförsäkringen ~ stå för de sjukvårds·. jukpcnning • och 
pensionsko tnader om olycksfall i arbetet och yrkessjukdomar förorsaka r. 

Det finn även vi t kaderarebyggande skäl till att låta befintliga pe-
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cialförsäkringar. såsom trafikförsäkringen och yrkesskadeförsäkringen, an

svara för de j u k vårdsko tnader om däremot svamnde olycksfall föror a kar. 
De som bedriver ådan verksamhet som förorsakar skador tar där igenom 
själva stå för ko tnaderna. vilket bl. a. kan öka intresset för skadeförebyg
gande in at er både i vägtrafiken och på arbet platserna. 

Riksdagen må te göra allt för att hjälpa kommunerna att hål la nere kom

munalskatten. Om trafikför äkringen och yrkesskadeförsäkringen betalar 
den totala kostnaden för den sjuk vård som resp. verksamhet förorsakar, 

blir det kommunalskattepengar över för annan väsentlig verksamhet. t. ex. 
bättre långtidsvård och annan sjuk vård' 

Vad som synes vara erforderligt för riksdagens del är endast ett beslut 

som ger sjukvården huvudmän rätt att differentiem debiteringen för sj u
kvårdskostnader om des a är förorsakade av olycksfall och faller inom ra men 
för trafikförsäkringen resp. yrkesskadeförsäkringen. 

Med hänvisning till ovanstående hemstäl ler vi 

att riksdagen hos regeringen begär att lämplig utred ning få r till 

läggsdi rekt iv att narast utreda vi lka lagä ndringar om är nöd
vä ndiga för att ge sjukvårdens huvudmän möjlighet till diffe

rentiemd debitering av sjukvårdskostnader. 

Stockholm den 25 januari 1977 

NILS HÖRBERG (fp) W ILHELM GUST AFSSON (fp) 

i Borås 


